
 

 

Oggetto: Affidamento fornitura/Stipula Contratto  – Fornitura Notebook e  software per Interventi a favore di 
soggetti con dislessia e altre difficoltà specifiche di apprendimento” D.D. Regione Basilicata Ufficio sistema 
scolastico ed Universitario n. 15AJ.2016/D.00714   CODICE CIG   Z5E1B2B9E9  

Il Dirigente Scolastico 
VISTA   la legge 15 Marzo 1997 n. 59;  
VISTO   il D.P.R. 08 Marzo 1999 n. 275; 
VISTO   il D.P.R. 26 Settembre 2001 n. 352; 
VISTO             il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO                il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
VISTA              la  Delibera  del Consiglio  d’Istituto  n.  3 del 4/12/2015,  con la  quale  è stato approvato il POF per 

l’anno scolastico 2015/2016; 
VISTA  la D.D. Regione Basilicata Dipartimento Politiche di Sviluppo , Lavoro. Formazione -Ufficio sistema 

scolastico ed Universitario - n. 15AJ.2016/D.00714 con la quale si approva il finanziamento  a 
quest’istituto  di €. 3.322,20 per “Interventi a favore di soggetti con dislessia e altre difficoltà specifiche di 
apprendimento” in esito all’Avviso Pubblico di cui alla DGR n. 1545/2015 – L.R. 20/2007 art. 4; 

VISTA           la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 01/02/2016 di approvazione del Programma Annuale  
                          Esercizio finanziario 2016; 
VISTO   il Regolamento d’istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economie,   

 approvato dal Consiglio d’istituto con Delibera n. 69 del 6/5/2015; 
CONSIDERATO che l’acquisto/fornitura/contratto di che trattasi rientra nelle attività negoziali ordinarie di cui    
                             all’art.34 D.I. del 01/02/2001, n. 44, importo non superiore a EURO 3000,00 limite, stabilito dal C.I. 
                             con delibera n.13 del 01/02/2016;  
RILEVATA        l’assenza di CONVENZIONI CONSIP; 
VISTO   l’allegato preventivo n. 81/OF del 20/06/2016 pervenuto dalla Cooperativa ANASTASIS di Bologna 

che è produttrice del software oggetto della fornitura;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 
DECRETA  

1. di affidare, per quanto in premessa, alla Ditta ANASTASIS Soc. Cooperativa – Informatica e servizi 
per la disabilità e lo svantaggio – P.zza dei Martiri 1/2 – 40121 BOLOGNA  P. IVA 03551890373, 
quale produttore dei software SuperMappe EVO e Carlo Mobile PRO, la fornitura di detti software e 
licenze d’uso per l’importo complessivo di €.1.478,03,  come preventivo; 

2. di impegnare la spesa di  €. 1.211,.50 - IMPONIBILE -all’Aggregato  P19  6. 3. 11 Programma annuale Es.2016.  

3. di impegnare la spesa di  €. 266,53 - IVA - all’Aggregato  P19  6. 3. 11 Programma  annuale Es. 2016.  
 

Dichiara  ai sensi dell’art. 47 e seguenti, del DPR 445/2000 successive modifiche il rispetto delle  
disposizioni contenute nei  comma  449 e 450 dell’art. 1 della Legge 296 del 27/12/2006 e successive 
modificazioni e integrazioni, ultime art. 1, commi 149,150,154,158, L.. 228/2012 

 
 
Visto, di disponibilità finanziaria          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 IL DIRETTORE S.G. AMMINISTRATIVI                                                                    Prof. Natale STRAFACE 
           - Domenico DI LASCIO - 
 
 

- All’Albo dell’Istituto www.isislauria.gov.it 
- Agli Atti del Progetto 




		2016-09-14T11:30:49+0200
	STRNTL55B01D086S




